PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

G S

INDICAÇÃO Nº 6515/2022

Assunto: Providências URGENTES quanto à “depressão” expressiva entre as Ruas Campos Sales e

Olímpio Catão, no Centro.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando a providências URGENTES quanto à

“depressão” expressiva entre as Ruas Campos Sales e Olímpio Catão, no Centro.

Ocorre que o problema apontado acima tem provocado transtornos no

trânsito local, com ocorrências frequentes de acidentes, com danos aos veículos e motos,

inclusive envolvendo vítimas.

Trata-se de afundamento profundo de solo, onde está instalado uma

tampa de bueiro, somente visível quando se aproxima do local. Ao se deparar com a

“depressão”, muitos motoristas perdem o controle da direção, colidindo com outros

veículos.

Entre os relatos enviados a este vereador, um motociclista narrou que foi

surpreendido com cavidade, caindo em seguida. As circunstâncias não foram mais graves,

por que o mesmo dirigia em baixa velocidade.

Diante do exposto, requeremos a manutenção da aludida área,

objetivando evitar prejuízos maiores, garantindo segurança no trânsito local.

                         Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 8 de setembro de 2022.

HERNANI BARRETO
Vereador - REPUBLICANOS

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado

(   ) Retirado

Indicação nº 6515/2022 – Vereador Hernani Barreto - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

N R